ΘΕΟΔΩΡΗΓΟΥ. Οὐκ ἔτι γὰρ σε ἀγνοῦσιν οἱ ἰσχυροὶ ἀπολαύοντες ἀγαθῶν, ἐδὲ τοῖς εἰδώλοισι τὸ σὺν σέβας προσφέρουσιν, ἀλλὰ σὲ ὑμῶσι, ἔσσι τὸ τῆς δοξολογίας ἐκτίνοσι χεῖρας.

ΕΥΣΕΒΙΟΥ. Χαίρειν δὲ ἐν ταύτῃ καὶ θάρσος ἀναλαμβάνουσα διδάσκειται ἡ ψυχὴ, δεῖ τῆς σκευασίας, καὶ αὐτῆς κύειν τὸν θεὸν ἰσχυροῦτα μεγαλυρῶν ἐπιγροφῶν, ἰδιοποιεῖσθαι τὴν αὐτῶν λέγουσα. κύει ὁ θεός με ὡς ἰμεγαλιώθη σφόδρα; ἔστι ἐπιπέλα. Ἐξομολόγησιν καὶ μεγαλοφρέπειαν ἐπέδυσσε.

ΗΣΥΧΙΟΥ. Οὐχ' ὅτι μετὰ θεοδόκητον ἐδέξατο αἰεὶ γὰρ ἔστι, ἔσσι αἰεὶ αἰεὶ εἰκότως ἰμεγαλιώθη λέγει τῆς μετὰ αὐτῆς τὴν φανέρωσιν, ἔσσι μὲν καὶ φέρωσιν, σφοδρότητα δὲ γινώσκοντες εἰς ἔσσι. οἱ γὰρ ἐκίνα εἰς δόξωσιν τῶν θεῶν ἢ ἰσχυρῶν ἀγγέλων

Tomus III.

nam is qui Deum hoc modo sibi familiarem reddidit, hic potest etiam ipsi benedicere atque hymnos offerre. Nam non est speciosa laus in ore peccatoris.

CATE-
NA PA-
TRVM.
Eccl. 1, 9

EIVSDEM. Quid tandem est illud; Magnificatus es vehementer? Accepitne magnitudinem? At quomodo hoc locum habeat? Ipse enim nullum assumit incrementum, cum semper eodem modo se habeat; idemque existat. Quomodo igitur magnus fit, cum semper magnus fit, & incremento non egeat? Quando nimirum ipsi deuoti vitam optimam exhibent, quando & verbis & operibus ipsi laudant, tunc utique magnificatur; non quod ipsius magnitudini aliquid accedat, sed quod apud eos qui ipsum ignorabant per seruos suos magnus declaratur. Cum itaque dixerit, Magnificatus es vehementer, qualem modum exercet, an naturæ, an virtutum, an operum? Etenim magnus quoque Deus, quia ineffabilis, intelligibilis, inaspectabilis, incomprehensus: quod naturæ eius proprium est. Magnus Deus, quia bonus, misericors, hominum amans, mansuetus, longanimis, impeccabilis. Magnus Deus, quia tanta operatus est. Magnificatur iterum ab his qui recte viuunt, & ipsi deuoti sunt. Videamus igitur qualem magnificandi modum intelligat: qualem igitur dicit? utique naturæ, & illum qui ab hominibus fit; propter quos potissimum omnia fecit.

THEODORETI. Non enim amplius hi qui tuis perfruuntur bonis te ignorant, neque tuum honorem idolis deferunt, sed te laudant, & tibi gloriæ debitum pendunt.

EVS EBI. Anima autem in hoc gaudere & fiduciam sumere docetur, quod in ipso gloriatur, & Domino Deo suo tantorum operum magnificentia attribuitur, ipsumque sibi proprium reddat dicens: Domine Deus meus quàm magnificatus es vehementer? Deinde subiungit: Confessionem & decorem induisti.

ΗΣΥΧΙΟΥ. Non quod magnitudinis incrementum acceperit: semper enim est, & eodem modo se habet: sed merito magnificari dicit magnitudinis eius manifestationem, quæ antea quidem erat, sed postmodum magis inclaruit. Etsi enim Angelorum condi-